
SK 0052/12/2008             
                                  
                                           Protokół NR XII/2008  
                                               z Sesji Rady Gminy Stare Pole  
                                                     z dnia 26 marca 2008 r.  
 
 

1. Otwarcie Sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad.  
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

− Przewodniczącego Rady Gminy,  
− Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
− Przewodniczącego Komisji Oświaty, 
− Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 
− Radnych, 
− Wójta. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 
6. Wystąpienia sołtysów.  
7. Przyjęcie budŜetu gminy na 2008 rok. 

− wystąpienie Wójta Gminy, 
− odczytanie uchwały nr 139/IV/2007 składu orzekającego Regionalnej Izby  Obra-

chunkowej w Gdańsku z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie opinii                            
o projekcie budŜetu gminy Stare Pole na 2008 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego i objaśnieniami, 

− wystąpienie przewodniczących komisji stałych Rady Gminy, 
− dyskusja, 
− podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia    
    zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2008 r. przez Gminę Stare Pole  
      Powiatowi Malborskiemu.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad korzystania ze stołówki szkolnej.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ w drodze bezprzetargowej  
      udziału w prawie własności nieruchomości.  
13. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
14. Komunikaty.  
15. Zatwierdzenie protokółu z poprzedniej Sesji Rady Gminy. 
16. Zamknięcie Sesji Rady Gminy.  
 

AD.1.  
       XII Sesję Rady Gminy o godz. 15.00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy witając 
wszystkich radnych i zaproszonych gości.  
 
AD. 2.  
 Na podstawie listy obecności radnych biorących udział w sesji stwierdził, Ŝe jest ona 
prawomocna do podejmowania uchwał. 
       

Ustawowy skład rady   - 15 
Obecnych                     -  14 
Nieobecnych                -    1 



 
Nieobecna radna to Beata Grzesik. 
 
AD.3. 
 Na Sekretarza Obrad w wyniku jawnego glosowania wybrano Panią Małgorzatę Wala, 
za jej kandydaturą głosowało 14 radnych. W tym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady 
Gminy zaproponował wprowadzenie do porządku obrad pkt. 3a w brzmieniu: „3a. Udzielenie 
odpowiedzi na złoŜone podczas zebrań wiejskich zapytania.” Spytał czy są inne propozycje         
do dzisiejszego porządku obrad. Nie zgłoszono Ŝadnych innych propozycji zmian porządku 
posiedzenia. Za wprowadzeniem pkt. 3a w brzmieniu „3a. udzielenie odpowiedzi na złoŜone         
podczas zebrań wiejskich zapytania„ głosowało 14 radnych.  
Wobec powyŜszego porządek obrad przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie Sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad.  
3a. Udzielenie odpowiedzi na złoŜone podczas zebrań wiejskich zapytania.  
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

- Przewodniczącego Rady Gminy,  
- Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
- Przewodniczącego Komisji Oświaty, 
- Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 
- Radnych, 
- Wójta. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 
6. Wystąpienia sołtysów.  
7. Przyjęcie budŜetu gminy na 2008 rok. 

- wystąpienie Wójta Gminy, 
- odczytanie uchwały nr 139/IV/2007 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachun-

kowej w Gdańsku z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie opinii o projekcie budŜetu 
gminy Stare Pole na 2008 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i obja-
śnieniami, 

- wystąpienie przewodniczących komisji stałych Rady Gminy, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadni-
czego w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2008 r. przez Gminę Stare Pole  
 Powiatowi Malborskiemu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad korzystania ze stołówki szkolnej.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ w drodze bezprzetargowej udziału           

w prawie własności nieruchomości.  
13. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
14. Komunikaty.  
15. Zatwierdzenie protokółu z poprzedniej Sesji Rady Gminy. 
16. Zamknięcie Sesji Rady Gminy.  
 
AD.3a. 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół w sprawie od-
powiedzi na złoŜone na zebraniach wiejskich wnioski i zapytania. Pismo to stanowi załącznik                
do protokółu. 
 



AD.4. 
 Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
   - uczestniczył w forum Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów - tematem forum była 

metodyka prowadzenia sesji, 
   - brał udział w przygotowaniach do obchodów urodzinowych Starego Pola. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
- zorganizował jedno posiedzenie komisji, na którym opiniowano materiały                               

na dzisiejszą sesję Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty 
- zorganizowała 2 posiedzenia komisji. Jedno odbyło się w szkole, radni uczestniczyli              

w pracach Rady Pedagogicznej, na drugim posiedzeniu komisji radni opiniowali materiały 
na sesję, 

- współorganizowała obchody 60-lecia klubu „Błękitni” w Starym Polu oraz urodzin gminy. 
 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa 
- zorganizowała jedno posiedzenie komisji w którym uczestniczył przedstawiciel Powiatowe-

go Urzędu Pracy oraz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
- wraz z paniami z Gminnej Rady Kobiet uczestniczyła w konkursach na potrawy i ozdoby  
   wielkanocne. 
 
Nikt z radnych nie złoŜył sprawozdania ze swojej pracy międzysesyjnej. 
 
Wójt Gminy złoŜył pisemnie swoje sprawozdanie. Do przedstawionego sprawozdania nie 
przedstawiono Ŝadnych uwag ani zapytań / sprawozdanie to stanowi załącznik do protokółu/. 
 
AD.5. 
 W wolnych wnioskach i zapytaniach jako pierwsza głos zabrała radna Pani Magdalena 
Roman, która spytała czy termin wyprowadzenia się firmy KREX ze Starego Pola jest aktual-
ny. Czy moŜe się cos zmieniło od ostatniego posiedzenia Rady Gminy? 
Radna Pani Elzbieta Kołodziej zwróciła się z pytaniem do Pani Sekretarz Gminy - jakie jest 
zainteresowanie szkoleniem na odległość? 
Radny Pan Ireneusz Dziura przedstawił następującą sytuację z prośbą o jej wyjaśnienie: 
mieszkanka miejscowości Królewo Pani Iwaniuk szła do przychodni aby zarejestrować się     
do lekarza specjalisty i uległa wypadkowi. Udała się do lekarza chirurga, który przyjmował          
w ośrodku Mederi  po pomoc, niestety lekarz odmówił przyjęcia gdyŜ nie miała skierowania 
od lekarza pierwszego kontaktu. MąŜ tej pani zrobił awanturę i wówczas lekarz chirurg przy-
jął tą Panią. ObraŜenia okazały się bardzo powaŜne. W związku z przedstawionym wydarze-
niem prosi o wyjaśnienie, dlaczego lekarz odmówił pomocy poszkodowanej oraz o rozwaŜe-
nie wprowadzenie rejestracji pacjentów z terenu gminy Stare Pole do lekarzy specjalistów        
w przychodni w Starym Polu. 
 
 
AD.6. 
 W wystąpieniach sołtysów nikt nie zabrał głosu.  
 
 



AD. 7. 
  Przyjęcie budŜetu gminy na 2008 rok. 

− wystąpienie Wójta Gminy 
− odczytanie uchwały nr 139/IV/2007 składu orzekającego Regionalnej Izby      

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie opinii        
o projekcie budŜetu gminy Stare Pole na 2008 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego i objaśnieniami. 

− wystąpienie przewodniczących komisji stałych Rady Gminy 
− dyskusja 
− podjęcie uchwały 

 
Na wstępie głos zabrał Wójt Gminy, który stwierdził, Ŝe przedłoŜony budŜet na 2008 r.           
po stronie dochodów zamyka się kwotą 11.635.967 zł, a po stronie wydatków kwotą 
11.985.967 zł. Następnie omówił najwaŜniejsze zadania inwestycyjne jakie są do wykonania 
w 2008 r. Przypomniał, Ŝe część tych zadań będzie moŜliwa do realizacji przy udziale środ-
ków pozyskanych z funduszy unijnych. ZauwaŜył, Ŝe po raz pierwszy w budŜecie na zadania 
inwestycyjne zaplanowana jest kwota ponad 2 milionów zł. Zwrócił się do radnych                    
o przyjęcie budŜetu gminy na 2008 r w przedstawionej wersji.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał uchwałę nr 139/IV/2007 składu 
orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 28 listopada 2007 roku         
w sprawie opinii o projekcie budŜetu gminy Stare Pole na 2008 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego i objaśnieniami.  
Do odczytanej uchwały nie wniesiono Ŝadnych zapytań.  
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który poinformował, Ŝe ko-
misja na swoim posiedzeniu przyjęła budŜet jednogłośnie bez uwag, równieŜ Przewodnicząca 
Komisji Oświaty poinformowała, Ŝe komisja przyjęła budŜet bez uwag jednogłośnie. Jako 
ostania głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, która poinformowała, Ŝe komisja 
przyjęła budŜet. Za przyjęciem głosowało 5 radnych, jeden radny wstrzymał się od głosowa-
nia.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Jako pierwszy głos zabrał Prze-
wodniczący Rady Gmin stwierdził, Ŝe przedłoŜony budŜet zabezpiecza podstawowe zadania 
sygnalizowane przez społeczeństwo. ZauwaŜył, Ŝe nie jest on w stanie zabezpieczyć wszyst-
kich oczekiwań i Ŝądań. Stwierdził, Ŝe są w gminie sołectwa, które są  zabezpieczone w pod-
stawową infrastrukturę, nie ma teŜ nadmiernego inwestowania w metropolie jaką jest Stare 
Pole. Społeczeństwo oczekuje teraz budowy 2 ścieŜek rowerowych oraz naprawy dróg. Gmi-
na jest postrzegana jako dobrze zarządzana, nie ma naduŜyć finansowych nie jesteśmy teŜ 
rozrzutni za co naleŜą się słowa podziękowania i uznania dla pracy samorządu. Więcej gło-
sów w dyskusji nie było.  
 
Uchwała Nr XII/ 103 /2008 w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy na 2008 rok została 
podjęta jednogłośnie, za przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała ta stanowi załącznik 
Nr 1 do protokółu. 
 
 
 
 
 
 



AD.8.  
Uchwała Nr XII/104/2008 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego wy-

nagrodzenia zasadniczego w kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu została 
podjęta jednogłośnie, za przyjęciem głosowało 145 radnych. Uchwała ta stanowi załącznik  
Nr 2 do protokółu.  
 
AD.9. 

Uchwała Nr XII/105/2008 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2008 r. przez 
Gminę Stare Pole Powiatowi Malborskiemu została podjęta jednogłośnie, za przyjęciem gło-
sowało 15 radnych. Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do protokółu.  
 
AD.10. 

Uchwała Nr XII/106/2008 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad korzystania                 
ze stołówki szkolnej została podjęta jednogłośnie, za przyjęciem głosowało 15 radnych. 
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do protokółu.  
 
AD.11. 

Uchwała Nr XII/107/2008 w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości została podjęta 
jednogłośnie, za przyjęciem głosowało 15 radnych. Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5           
do protokółu.  
 
AD.12. 

Uchwała Nr XII/108/2008 w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ w drodze bezprze-
targowej udziału w prawie własności nieruchomości została podjęta jednogłośnie, za przyję-
ciem głosowało 15 radnych. Uchwała ta stanowi załącznik Nr 6 do protokółu.  
 
AD.13. 

Odpowiedzi na zapytania udzielił Wójt Gminy.  
W nawiązaniu do zapytania radnej Pani Magdaleny Roman poinformował, Ŝe termin wypro-
wadzki firmy „KREX” z naszego terenu jest nadal aktualny. Ostatnio złoŜyli mu wizytę 
przedstawiciele gminy Młynary, to jest miejscowości dokąd ma się przenieść firma. Chcieli 
oni poznać zdanie Wójta na temat działalności tej firmy. Wójt wypowiedział się w samych 
superlatywach o tej firmie oraz o tym ile robią dla mieszkańców gminy. 
Poinformował, ze zapytanie Pana radnego Ireneusza Dziury zostanie przesłane w celu wyja-
śnienia do Ośrodka Medycznego Mederi w Malborku.  
Pani Sekretarz Gminy ElŜbieta Zawadka poinformowała radnych, Ŝe Ośrodek Kształcenia na 
Odległość rozpoczął swoja działalność, jeszcze nie ma pełnej gamy szkoleń. Pierwsi chętni 
juŜ się zapisali na kursy. Ośrodek jest czynny codziennie od godz. 16.30. do 20.00 
 
AD.14. 

W komunikatach głos zabrał Pan Dariusz Zawada, który złoŜył podziękowanie 
wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania jubileuszu 60-lecia istnienia klubu pił-
karskiego „Błękitni” w Starym Polu. Ponadto wręczył Wójtowi Gminy pamiątkową koszulkę 
klubu piłkarskiego.  
Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych, aby całą korespondencję jaką 
otrzymują od mieszkańców przynosić do akt komisji.  
Na zakończenie głos zabrał Pan Jarosław Szturmowski, który oświadczył, Ŝe nie jest krew-
nym Pani Sylwii Szoka-Kaszubowskiej i nie będzie z nią wspólnie prowadził apteki w Starym 
Polu. Jest prawdą, Ŝe w swoim towarzystwie mam lekarzy, ale równieŜ Ŝaden z moich znajo-
mych nie jest zainteresowany prowadzeniem działalności medycznej na terenie naszej gminy. 



Następnie głos zabrał Radny Powiatowy Pan Adam Kuliński, który przedstawił informację   
na temat działalności Powiatowej Komisji Ładu i Bezpieczeństwa. 
 
AD.15. 

Protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez uwag.                    
Za przyjęciem głosowało 15 radnych.  
 
AD.16. 

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia o godz. 17.15 Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął XII Sesję Rady Gminy. 
 
 
     Sekretarz Obrad                                                        Przewodniczący Rady Gminy 
 
     Małgorzata Wala                                                                  Jan Pawlina 
 
 
Protokół sporządziła:  
GraŜyna Jankowska  


